
 

 

Svojsíkův závod - základní kolo - Hořice 
Divoký západ 

 
Základní údaje: 
Pořadatel: Junák - český skaut, okres Jičín, z.s. 
Pověřené středisko: Hořice 
Velitel závodu: Jaroslava Vondrovicová 
Hlavní rozhodčí: Jaroslav Preussler 
Kontakt: vondrovicova.j@gmail.com, tel. 605 820 672, www.junakhorice.cz/svojsikuv-zavod-2017/ 
 
Termín: 28.-29.dubna 2017 
Místo: Hořice 
Symbolický rámec: Divoký západ 
Kapacita závodu: 10 + 10 hlídek 
 
Účastnický poplatek: 100 Kč/ účastník (vč. náhradníků) 
Jídlo a pití bude zajištěno v sobotu. Na místě bude možnost zakoupit drobné občerstvení. 
Počet postupujících družin do krajského kola v každé kategorii: 2 (Krajské kolo proběhne 26.-28.5., 
pořádá středisko Náchod, závod bude obsahovat všechny moduly.) 
 

Doplňující informace pro rozhodčí a doprovod 
 
Modul Před závodem - informace pro vůdce oddílů/družin: 
 

1) Dle Pravidel Svojsíkova závodu (verze z 1.9.2016) “družina disciplíny modulu Před závodem 
plní s pomocí vedení oddílu podle zvyklostí oddílu” (bod 118). Do příprav se tedy může zapojit 
vůdce či oddílový rádce (dále jen vůdce), ale jen v rozsahu nezbytně nutném. 

2) Je žádoucí, aby video bylo dílem soutěžní družiny. Vůdce může pomoct materiálně 
(poskytne kameru, počítač, vhodný program pro úpravu videa), poradí s obsluhou, dohlíží a 



mentoruje, ale už by neměl radit s obsahem a provedením. Je velmi těžké plnění tohoto 
požadavku kontrolovat, proto je zcela na skautské cti vůdců.  

3) Vůdce by měl dohlédnout na vhodné časové rozvržení projektu a včasné odeslání práce s 
přihlédnutím k tomu, že může dojít k technickým problémům a družina by měla mít čas 
nedostatky napravit.  

4) Pravidla nedovolují zapojení rodičů ani třetích osob (mimo oddíl).  
5) Kritéria a způsob hodnocení jsou uvedena v Propozicích. 

 
 
Modul Přežití - bezpečností informace pro doprovod (vůdce družiny):  
 

1) S každou soutěžní hlídkou se k modulu Přežití dostaví jeden dospělý vůdce-doprovod, který 
hlídku a její členy dobře zná. Bude především dobře informován o zdravotním stavu 
jednotlivců a specifikách jejich chování.  

2) Tito vůdci-doprovodi vyplní dotazník o své družině, kde zmíní všechny relevantní informace o 
družině a jednotlivcích. 

3) Vůdce-doprovod s sebou musí mít osobní lékárničku se základním vybavením pro poskytnutí 
první pomoci a mobilní telefon.  

4) Družiny budou poučeny o bezpečnosti, ochraně zdraví a o pravidlech bezpečného pohybu. 
5) K hodnocené části modulu Přežití bude každé družině přiřazen vůdce-rozhodčí (tedy 

vůdce-doprovod z jiného oddílu, příp.střediska ve stejné kategorii), který se s ní bude v rámci 
modulu pohybovat, dohlížet na bezpečnost a ochranu zdraví účastníků. Tito vůdci-rozhodčí se 
družině představí, ale dál nesmí s družinou komunikovat vyjma situací, kdy by účastníkům 
hrozilo přímé nebezpečí a zásah vůdce-rozhodčího tomuto nebezpečí zabrání. 

6) Kromě situací, kdy by bylo ohroženo jejich zdraví a bezpečnost, nesmí družiny svého 
vůdce-rozhodčího oslovovat, ptát se ho na radu ani jinak vyžadovat jeho zapojení. 

7) Vůdce-rozhodčí je tedy pouze pozorovatelem chování družiny a jejich postupu. Dělá si 
poznámky k jednání družiny tak, aby jim mohl následující den podat zpětnou vazbu, tj. 
pochválit jejich činnost, zmínit nedostatky, navrhnout možnosti zlepšení a vyzdvihnout to, v čem 
byli opravdu dobří a co na nich oceňuje. 

8) Poznámky vůdce-rozhodčího nemají vliv na hodnocení družiny v modulu Přežití.  
9) Vůdce-rozhodčí družinu může družinu při její činnosti fotit, pokud s tím soutěžící souhlasí. 
10) Po uplynutí časového limitu na disciplíny modulu Přežití bude provedeno hodnocení rozhodčími 

a k hlídkám se vrátí jejich vůdce-doprovod, který zodpovídá za jejich zdraví a bezpečnost po 
zbytek Svojsíkova závodu. Je tedy jisté, že během nočního přespání bude u hlídky její vlastní 
vůdce. 

11) Vůdce-doprovod si může vzít vlastní stan a nemusí s družinou spát v noci v jejich přístřešku. Je 
také možné, aby doprovodů bylo s jednou družinou v určitých okamžicích mimo hodnocenou 
část více. 

12) Mobilní telefony účastníků budou po dobu hodnocené části modulu vypnuty a uloženy u 
vůdce-doprovodu družiny. Doporučuje se, aby si ho účastníci s sebou nebrali vůbec.  

 
 
 
 
 



Modul Závod - informace pro rozhodčí na stanovištích:  
 

1) Závod bude kruhový se startem z obou směrů střídavě. Bude tedy třeba počítat s tím, že 
některá stanoviště (hodnocená disciplína) bude ideální mít dvojitá. V případě nižšího počtu 
hlídek bychom zvolili hvězdicový start, což by výrazně urychlilo celý závod, ale to záleží na 
počtu přihlášených hlídek a taková informace bude k dispozici až v průběhu dubna. 

2) Závod bude probíhat dopoledne pro skautky, odpoledne pro skauty. Bylo by dobré, kdyby 
vůdce-doprovod, který s družinou bude na Přežití, strávil s nimi čas, kdy nezávodí, v "depu", 
protože zde bude řízený prostor na zpětnou vazbu z Přežití a bude tedy diskutovat s družinou, 
kde byl vůdce-rozhodčí. V době, kdy jeho družina závodí, může jít pomoct na nějakou 
disciplínu. 

3) Každé stanoviště bude hodnoceno max. 24 body, stanoviště První pomoc a krizové situace 
má max. 36 bodů.  

4) Časový limit na stanoviště (vysvětlení, plnění, hodnocení) je 15 minut.  
5) Na stanovišti budou přítomni minimálně dva rozhodčí. Hlavní rozhodčí bude oblečen ve 

skautském kroji. Ostatní rozhodčí by měli být v kostýmech symbolického rámce. 
6) Veškeré vybavení stanoviště (přístřešek, stoly, židle apod.) si zajistí rozhodčí sami. Pokud 

nemáte možnost a budete něco požadovat po organizátorech, oznamte nám to prosím 
dostatečně předem. 

7) Rozhodčí a doprovod dostanou sobotní svačinový balíček, pití a teplý oběd. Ešus a lžíci s 
sebou. 

8) Nákup pomůcek a dalšího materiálu musí být předem schválen velitelem závodu. Doklad 
musí být vystaven na Junák - český skaut, středisko Hořice, z.s., Máchova 576, 508 01 Hořice, 
IČO 60116439. Doklad nesmí být placen kartou nebo převodem z účtu, který nepatří středisku 
Hořice. Nevyhovující nebo neschválené doklady nebudou proplaceny.  

 
 
Tyto informace byly zveřejněny 12. března 2017. 
 


